

Protokół Nr 12/11
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 13 grudnia 2011 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław Dobrowolski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Stanisława Grabek i Pan Janusz Wargocki.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2012r. w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Sobótka oraz zapewnienia im dalszej opieki.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pan Janusz Wargocki złożył na ręce radnych pismo z prośbą o wyrażenie zgody na zakup samochodu dostawczego, który zostanie w całości sfinansowany ze środków ZWiK. Zaznaczył, że z uwagi na bardzo zły stan techniczny samochód polonez nie przeszedł okresowych badań technicznych i nadaje się na złomowanie. Podkreślił, że samochód ten służył do przemieszczania się podczas awarii. Dodał, że zakup samochodu planowany był na rok 2012.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że ZWiK wystąpił do rady ponieważ nie powinien realizować wydatków inwestycyjnych z własnych środków, gdyż nadwyżka powinna zostać odprowadzona do budżetu.

Radni w głosowaniu (głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0) wyrazili pozytywną opinię dla złożonego wniosku.

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o przycięcie bądź wycięcie drzew okalających stadion z uwagi na fakt, że w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 2004r. w sprawie wymagań dla lądowisk nałożone zostały pewne wymogi dotyczące zachowania strefy bezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poruszył problem braku realizacji wniosków składanych przez komisję, jak również braku ewentualnej informacji dotyczącej powodów, dlaczego wniosek nie może zostać zrealizowany. Jako przykład podał wniosek w sprawie likwidacji barier architektonicznych w mieści oraz wnioski składane do budżetu.

Radny Tomasz Sadkiewicz dodał, że kolejnym przykładem jest oświetlenie dla pieszych na ul. Św. Anny (cmentarz). Ponowił wniosek o naprawienie lampy przy przejściu dla pieszych. Zapytał, czy w tym roku występowaliśmy do ministra w sprawie środków na usuwanie skutków powodzi na drogach?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że tak.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy wpisano tam ul. Basztową?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że w propozycjach do wniosku nie ma tej ulicy.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, kto podjął decyzję o wyborze ulic do wniosku?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczepońnik odpowiedział, że wynika to z doświadczenia w jaki sposób takie wnioski mają być składane. Dodał, że wniosek musi obejmować zakres zawarty w protokole. Zaznaczył, że standard tych prac nie jest taki, jaki można byłoby wykorzystać na ul. Basztowej w mieście, ponieważ tam niezbędne są jeszcze chodniki i oświetlenie. Poinformował, że konsultowali te drogi w urzędzie wojewódzkim, gdzie podpowiedziano im na które drogi łatwiej otrzymać dofinansowanie. Podkreślił, że na osiedlu Hołubowiczów kwestię tą należy rozwiązać kompleksowo.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy występowano kiedyś o dofinansowanie na szkody powodziowe w północnej części gminy?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczepońnik odpowiedział, że występowano, ale do tej pory ani jedna droga nie była wykonywana. Dodał, że w tym roku wśród propozycji jest m.in. ul. Polna w Rogowie.

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wystąpienie do właściciela „Baru pod kasztanami” o usunięcie gruzu dookoła budynku.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że należy się zwrócić do Hadluxu o usunięcie plakatów wyborczych i obciążenie kosztami komitetu wyborczego.

Pan Janusz Szajna odnosząc się do sprawy Baru pod kasztanami poinformował, że wystosowano pismo do nadzoru budowlanego, ponieważ obiekt zagraża bezpieczeństwu.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy moglibyśmy zwrócić się do dyskontów (Biedronki i PoloMarketu) z prośbą o zamontowanie tablic informacyjnych, ponieważ znacznie zmniejszyłoby to problem zaklejania drzew. Poprosił o wystosowanie do nich pism w tej sprawie.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poprosił członków komisji o poparcie wniosku złożonego wczoraj przez komisję oświatową w sprawie zabezpieczenia w budżecie kwoty na remont garażu dla karetki pogotowia.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) poparli złożony wniosek.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech przypomniał, że radni podjęli uchwałę o przeniesieniu pomnika milicjanta. Zapytał, czy w związku z tym należy w budżecie na 2012r. zabezpieczyć jakąś kwotę na ten cel?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jeżeli chodzi o samo przeniesienie pomnika to środków nie trzeba zabezpieczać na ten cel, ale jeżeli chodzi o montaż ławek i oświetlenia to już tak, ale w ramach budżetu.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy w ramach profilaktyki można zakupić stoły szachowe lub warcabowe?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że środki z profilaktyki można wydać tylko wówczas gdy realizowany jest jakiś program. Dodała, że wydatki, które nie są wysokie realizowane będą ze środków zaplanowanych na gospodarkę komunalną. Zaznaczyła, że dopiero w programie gospodarczym nastąpi rozpisanie kwot na konkretne zadania. Podkreśliła, że burmistrz ma zapisanych wiele zadań ze spotkań wiejskich.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poruszył temat wykonania zatoczki na kilka samochodów po lewej stronie ul. Strzelców koło przychodni. Zaznaczył, że wniosek ten zostanie złożony oficjalnie przez Marka Knacha na komisji budżetowej ale prosił o wyrażenie pozytywnej opinii komisji na ten temat. Podkreślił, że trzeba zabezpieczyć środki na mur oporowy, aby skarpa się nie obsunęła. Dodał, że Radny Knach zobowiązał się, że załatwi tłuczeń z naszych zakładów kamieniarskich. Podkreślił, że od razu z tymi pracami można kompleksowo zamontować barierkę przy podejściu przez drogę z parku (wniosek radnej Kuriaty z wcześniejszej komisji).

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczepońnik powiedział, że kiedyś rozważano już ten pomysł, ale kosztorys wyszedł tak wysoki, że nigdy go nie zrealizowano.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaproponowała, aby powrócić do tego tematu na komisji budżetowej.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech dodał, że pojawił się również pomysł, aby droga ta była jednokierunkowa. Zapytał, czy jest to możliwe?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że będzie to problem, jeżeli chodzi o mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zwiększenie o 23 tys. kwoty przewidzianej w budżecie na rozbudowę strażnicy w Księginicach.

Pan Janusz Szajna poinformował, że kosztorys inwestorski z 2009r. na budowę tej remizy wskazuje, że roboty fundamentowe kosztują 36.900zł., roboty murowe parteru 48.000 netto.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że chodziło jedynie o budowę boksów garażowych, a reszta w przyszłości.

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że formalnie nikt nam nie odbierze tego budynku i nie będziemy mogli tam nic wprowadzić.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Przewodniczącego komisji o zwiększenie kwoty przewidzianej na budowę strażnicy w Księginicach Małych o 23 tys.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał Panią Skarbnik czy przygotowała informacje na temat kwoty, jaka musi zostać obligatoryjnie przygotowana na podwyżki ustawowe w urzędzie?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła informacje na temat składowych kwoty przewidzianej na wynagrodzenia. Zaznaczyła, że zaplanowana kwota jest niższa niż wychodzi z obliczeń, ponieważ zakładają, że niektórzy pracownicy skorzystają ze zwolnień chorobowych.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy w tej puli przewidziano kwotę na zatrudnienie radcy prawnego?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie. Dodała, że są to jedynie wyliczenia dla osób, z którymi urząd ma podpisane umowy.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, jak to możliwe, że w ubiegłym roku wynagrodzenia kosztowały nas mniej o 200.000, a skład osobowy urzędu się nie mienił.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że radni porównują plany, a w międzyczasie pracownicy awansują i otrzymują podwyżki. Dodała, że ona planując budżet bierze stan na koniec września.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że w związku z tym, że oszacowano, iż na wymianę okien w przedszkolu wystarczy 100 tys. to proponuje, aby za pozostałą zaplanowaną kwotę 50 tys. zakupić urządzenia do zabaw w Przedszkolu na ul. Słonecznej.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli po wykonaniu zadania okaże się, że są jakieś oszczędności to zawsze można dopisać wymianę urządzeń zabawowych.

Radny Tomasz Sadkiewicz odnosząc się do tematu ul. Poprzecznej w Sobótce zaznaczył, że pozwolenie na budowę drogi już wygasło. Zaznaczył, że brak nam konsekwencji w działaniu, ponieważ najpierw gmina wydaje środki na kosztorys i pozwolenie na budowę, a później zadanie nie jest realizowane.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że dzisiaj otrzymała z RIO informację, że nastąpi zmiana ustawy o finansach publicznych w kwestii dopuszczalnego poziomu zadłużania.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że trzeba ustalić priorytety wśród zadań inwestycyjnych.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech odnosząc się do środków zaplanowanych na aktualizację projektu domu kultury powiedział, że nawet jeżeli okaże się, że otrzymamy

dofinansowanie to i tak najpierw całą kwotę będziemy musieli zabezpieczyć w budżecie, ponieważ zwrot nastąpi później. Dodał, że nie mamy tych środków, a kredyt musimy wziąć w pierwszej kolejności na inwestycje kanalizacyjne.

Zarządzono głosowanie nad przeznaczeniem kwoty 20 tys. na zakup samochodu dla Policji
Głosów „za” 5 „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Radny Tomasz Sadkiewicz poprosił o przegłosowanie jego wniosku dotyczącego zakupu urządzeń do zabaw w przedszkolu na ul. Słonecznej.

Pan Janusz Szajna powiedział, że w części opisowej zadania zostanie dokonany zapis, że w przypadku oszczędności na tym zadania pozostała kwota zostanie przeznaczona na wymianę urządzeń do zabawy.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał od czego zostaną rozpoczęte prace na cmentarzu?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że prace rozpoczną się od ul. Św. Anny (tj. parkingu i muru).

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zaznaczył, że może warto na wszelki wypadek zabezpieczyć jakiś jeden sektor, gdyby się okazało, że na starej części cmentarza nie ma już miejsca.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że pod znakiem zapytania stoją dalsze losy liceum w Sobótce, ale wszystko zależy od wyników naboru. Dodał, że jeżeli liceum zostanie zlikwidowane, to budynek wróci na stan gminy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu budżetu w działach podległych komisji po wprowadzonych zmianach.

Głosów „za” 6 „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech